nostra  HiberniaB,  ad   veniendum  in  servitium  nostrum, 

et  ipsum  Lewelinum  expugnandum,  diligenter   induca- 
tis,  non    permittentes,  sicut    nos    et    honorem    nostrum 

diligitis,    quod    aliquaB  mercandisaB  sive    aliquod    genus 
victualium    per    qyim    Walensea    subsidium    aliquod  re- 
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portent,  de  terra  nostra  Hibernire  deferantur  in  Wal» 

liam  ;  et  id  per  totam  Hiberniam  clamari  et  firmiter 

faciatis  prohiberi  ex  parte  nostra,  ne  aliquis,  si  cut  se 
ipsum  et  catalla  sua  diligit,  mercandisas  aliquas  sive 
aliquod  genus  victual ium  ad  partes  praedictas  deportet, 
vel  faciat  deportari  ;  super  his  et  aliis  agendis  nostris 

talem  diligentiam  gerentes  quod  merito  vos  commen- 
dare  debeamus,  inimici  nostri  inde  se  sentiant  gravatos. 
Mittimus  etiam  vobis  literas  nostras  praedictis  magnatibus 

nostris  directas  super  praedicto  negotio,  quas  eis  sine 
dilatione  mittatis.  Teste  me  ipso  apud  Herefordiam, 
tricesimo  die  Septembris. 

CCCXXXI. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat.  1G  Hen.  ILL,  niemb.  7  in  dorso.) 

Henricus  rex,  etc.,  omnibus  ad  quos  pnesentes  literce  March  10, 

pervenerint,  sa  lutein.  ' 
Noveritis    nos    mutuo    recepisse     apud    Londoniam,  We  cove- 

pro  negotiis  nostris  et  regni  nostri  utiliter  expediendis,  j|J?  ̂J^ 
a  Vaillauto  et  Waltero  fratribus  Filiis  Marsilii,rBona-  hundred 

corso    Filio     Inglesky,     Francheskino     Filio     Benuthi,  to  usvby 
Cuntero  Filio  Donati,  civibus  et  mercatoribus  Florentine,  merchants 

mille    et  ducentas    marcas  bonorum,  novorum,  et  lega-  rence. 
Hum  sterlingorum,  scilicet  tresdecim  solidos  et  quatuor 

[denarios] l    sterlingorum  pro  maroa  qualibet  computa- 
tis ;     de    qua    pecunia    nos    bene    vocamus    quietos,    et 
integre    pro  testamur  pacatos,  et   in    utilitatem  nostrnm 
et  regni  nostri    conversam   esse  confitemur  :    exoeptioni 

non  uumeratae,  non  solute?,  atque  non  trad  it  a»  pecunuB 
omniuo  renunciantes.   Quas  praataxataa  mille  et  duoen* 

1  dtnarioi !  Not  in 

C  2 
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tas  marcas  sterlingorum,  praedicto  modo  et  numero 

computandas,  promittimus  et  tenemur  per  stipulatio- 
nem  legitiraam  reddere  et  persolvere  prsedictis  merca- 
toiibus,  aut  uni  eorura,  aut  eorum  certo  nuntio  praesens 
instrumentum  secum  deferenti  et  resignanti,  in  proximo 
festo  B.  Michaelis  Archangeli  de  mense  Septembris, 

apud  Novum  Templum  Londoniae,  sine  aliqua  diminu- 
tione,  dilatione  seu  cavillatione,  anno  regni  nostri 
decimo-  sexto  ;  tali  quidem  tenore  adjuncto,  quod  si 
dicta  pecunia  prsedictis  loco  et  termino,  sicut  dictum 
est,  non  fuerit  persoluta,  extnnc  in  anno  promittimus 
et  tenemur  per  stipulationem  legalem  dare  et  solvere 
prsedictis  mercatoribus,  aut  uni  eorum,  aut  eorum  certo 
nuntio,  per  singulos  menses  pro  singulis  decern  marcis 

sterlingorum  imam  marcam  dictae  monetae,  pro  recom- 
pensatione  damnorum  interesse  et  expensarum ;  et 
expensas  duorum  mercatorum,  cum  duobus  equis  et 
duobus  servientibus  equitibus,  ubicumque  mercatores 
extiterint,  usque  ad  solutionem  debiti  praetaxati  et 

omnium  praedictorum.  Quaia  recompensationem  dam- 
norum interesse  et  expensarum  per  stipulationem 

praedictam  promittimus  clictis  mercatoribus,  et  eorum 
sociis,  aut  eorum  certo  nuntio,  in  dicti  debiti  sortem 

nullatenus  computare,  ac  non  detinere  dictum  debitum 

sub  praetextu  recompensationis  prredictae,  contra  volun- 
tatem  dictorum  mercatorum,  vel  sociorum  eorum,  aut 

eorum  certi  nuntii,  ultra  terminum  praelibatum. 
Pro  quibus  omnibus  supradictis  firmiter  et  plenarie 

adimplendis  et  inviolabiliter  observandis,  obligamus 
nos  et  heredes  nostros  dictis  mercatoribus,  sociisque 
eorum,  aut  eorum  certo  nuntio,  in  integrum  debitores, 
et  constituimus  pacatores.  Renuntiamus  etiam  in  his 
omnibus,  nostro  nomine  et  heredum  nostrorum,  omni 

juris  auxilio  canonici  et  civilis,  privilegio,  fori  consue- 
tudini  et  statuto,  et  novae  constitutions  beneiicio,  ac 

restitutionis  in  integrum  apostolicis  Uteris  contra  dictos 
mercatores,  et  eorum  socios,  et  praedicta  omnia,  quolibet 
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modo  impetratis,  vel  in  futurum  iinpetrandis,  excep- 
tioni  doli  et  in  factum  actioni,  necnon  exceptioni 
constitutionis  de  duabus  dietis  editas  in  concilio 

generali,  et  omni  alii  exceptioni  personali  et  reali 
quae  posset  objici  contra  instrumentum  vel  factum, 
seu  etiam  beneficio  appellationis.  Promittimus  etiam 
quod  nullam  exceptionem  introductam  de  jure  canonico 
vel  de  jure  consuetudinario  cujuslibet  patriae,  dietis 
mercatoribus  volentibus  dictam  pecuniam  recuperare, 

in  aliqua  curia  opponemus,  nee1  opponi  facieinus.  Nee 
impetrabimus  quod  inquisitio  fiat  propter  quam  prge- 
dictae  conventiones  non  adimpleantur,  nee  aliqua  in- 
dulgentia  nobis  et  terras  nostras  concessa  vel  concedenda 

a  sumnio  pontifice,  quin  prsedictas  conventiones  adim- 
pleantur, et  possimus  cum  prsedictis  mercatoribus  et 

eorum  sociis  sine  prsefatse  constitutionis  objectu  libere 
conveniri.  In  cujus  rei  testimonium  pnesentibus 
Uteris  sigillum  nostrum  fecimus  apponi.  Teste  me  ipso 
apud  Westmonasterium  decimo  die  Martii,  anno  regni 
nostri   decimo  sexto. 

Consimiles  literas  habent  Reynerus  Amidei,  Boncio 

Pagnus  Guiduchi,  Walkelinus  Hugelini,  cives  et  mer- 
catores Senenses  de  trecentis  et  sexaginta  marcis : 

Albicius  Dentaydi,  Jacobus  Pieri,  Picollini,  Galfridus 

Alifonsy,  Stirpulus  de  Comite,  cives  et  mercatores 
Senenses,  de  octingentis  et  quadraginta  marcis. 

Ipsi  iidem  mercatores  liabent  tria  paria  literarum, 
quod  salvo  veniant  in  Angliam  cum  mercandisis  suis 
ad  negotia  inde  facienda,  etc.,  usque  ad  Natale  Domini 

anno  regni  xvii°. 

1  nee]  no,  MS. 
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CCCXXXII. 

Henry  III.   to  the  Prior  and  Convent   of  Christ 

Church,  Canterbury. 

(Rot.  Pat.  16  Hen.  Ill,  memb.  7.) 

March  11,        Rex,    dilectis    sibi    in    Christo,    priori    et    conventni 
ecclesias  Chris ti  Cantuariensis,  salutem  in  Domino. 

You  are  Cum    ex    parte    vestra    accessissent    ad    nos    quidam 

t^acton*    monachi    vestri,    petentes    a    nobis    licentiam    eligendi, 
the  papal     ostendentes  etiam    nobis    mandatum    apostolicum  vobis 
mandate  of-,.,  -,  -i      i  •  <  •    j»  ± 
election,  directum  de  electione  vestra  intra  certum  temp  us 

celebranda ;  nos  prsedictum  mandatum  diligenter  in- 
spicientes,  qusedam  in  ipso  contenta  perspeximus  per 
qua?,  quibusdam  casibus  contigentibus,  nobis  et  juri 
nosfcro  possit  prsejudicium  generari. 

Hinc  est  quod  vobis  mandamus,  districte  inhibentes 
quatenus  occasione  prsedicti  mandati  vobis  directi 
nihil  in  praBJudicium  nostrum  vel  juris  nostri  attentare 
curetis.  Et  prsecipue  si  contingat  vos  mittere  aliquos 
de  vestris  ad  curiam  Roinanam,  cum  potestate  eligendi, 
quod  ibi  nullain  electionem  celebrent  licentia  prius 

a  nobis  non  petita ;  cum  hoc  esset  manifests  in  praa- 
judicium,  tarn  juris  et  privilegii  nostri,  quam  posses- 

sions nostra?  per  consuetudinem  hucusque  approbate 

et  obtentee.  Appellamus  etiam  ne  quid  contra  pree- 
missa  in  nostri  prsejudicium  attentare  curetis ;  et  ad 

innovandum  appellationem  nostram  coram  vobis  magis- 
trum  R.  de  Cantilupo  latorem  prsesentium  procura- 
to  rem  nostrum  cons  tit  uimus.  Teste  me  ipso  apud 

Lampheth,1  undecimo  die  Martii. 

Lamphetk]  Lampti,  MS. 
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CCCXXXIII. 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Tat.  16  Hen.  III.,  niemb.  5.) 

Rex,  omnibus  ad  quo*  prcesentes  liter»   pervenerint,  June  15, 
•alutem. 

Sciatis    quod    concessinms    dilecto    et    fideli    nostro  We  have 

Simoni    de    Monteforti,    quod,    cum    de    eetero    eseaetae  1™^/^.*° 
aliqua?  de  terns  Xormannorum  acciderint  de  feodo  suo  fort  the 

in  Anglia,    quae    noa    et    antecessores    nostri    in  manu  gS°™aat° 
nostra    retinere    vel    dare    consuevimus  ;    ipse    liberam  within  his 
inde  habeat   administrationem,  retinendo  earn  in  manu 

sua,     vel    pro    voluntate    sua    conferendo,    donee    terra 
nostra  Anglise  et    terra  Xormannia?  communes   fuerint. 

In  cujus  rei  testimonium    has   literas  nostras  fieri  feci- 
mus    patentes.      Teste    rege    apud    Wudestock,    deeiino 
quinto  die  Junii. 

CH  CXXXIV. 

Henry  III.  to  the  Bishops,  Earls,  and  othi  : 
of  Ireland. 

(Rot.  Pat.  16  lien.  III.,  niemb.  4.) 

Henricus,  Dei    gratia  rex  Anglia,  etc..  arclnepiscopis,  June  16, 
episcopis,    abbatibus,    comitibus,    baronibus,    militibus, 
liberis  hominibus,    et    omnibus    aliis    in  Hibernia    con- 
stitutis,   salutem. 

Sciatis  nos  cone  .   et    carta    nostra    confirmasse,  WV  : 

dilecto    et    fideli    nostro    Huberto    de    Burgo,    comiti  ii^de*1 
Kancia?,   justiciario    nostro  Angliae,   justiciariam    terrae  ?ui]gh 
nostra?  Hibernia?,    habendam    toto    tempore    vita?    sine,  of  Ireland 
cum  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  ad 

justiciariam  illam    pertinentibus  ;    ita    quidem    quod 
merit     extra    pnedictam     terrain  n    Hibernhe, 
nobiscum  in  servitio  nostro,  vel    sine  nobis,  vel    etiam 
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causa  peregrinationis,  vel  alia  quacumque  de  causa 

rationabili  absens  fuerit,  vel  etiam  si,  per  debilitatem 

vel  aegritudinem  corporis  sui  in  Hibernia  vel  in 

Anglia  praepeditus,  officium  prsedictae  justiciariae  Hy- 
berniae  in  propria  persona  sua  gerere  non  possit,  per